
Sborový zpravodaj – říjen 2011
                        

Verš na říjen
Což je člověk spravedlivější než Bůh? (Jób 4,17)

Milí bratři, milé sestry, vážení čtenáři,
stojíme spolu na začátku měsíce října a je pro nás připraven malý kousíček 
textu z knihy Jób. Z knihy, která je v židovských synagogách čtena o půstu 
Tiša beav. Význam tohoto postního dne překonává snad jen období,  ve 
kterém  se  nacházíme  na  začátku  letošního  měsíce  října.  Deset  dní  od 
židovského Nového roku je vyplněno přípravou na svátek největší – Jom 
kipur. Jom kipur – Den smíření – den smíření s Hospodinem. Den, kdy 
každý Žid předkládá Hospodinu vše, čím se během minulého roku proti 
němu  provinil  a  prosí  Ho  za  odpuštění.  Prosí  i  za  zrušení  všech 
neuvážených  slibů,  které  mu  dal  a  nemohl  je  splnit.  Všimněte  si,  že 
nepřichází k člověku, ale k autoritě nejvyšší a nejspravedlivější  k Bohu 
Abrahámovu, Izálovu a Jákobovu.
O svátku Jom kipur se kniha Job nečte. Je však čtena jiná kniha, se kterou 
se většinou při kázání moc nepotkáváme. Byť nám její  příběh je velmi 
dobře znám. Je to  kniha proroka Jonáše a její  motiv  téměř absolutního 
vzdálení od Hospodina a pak zase v pokání návrat k němu. K nám by však 
měl v souvislosti s veršem na říjen promlouvat spíše závěr této knihy. A to 
situace, kdy Jonáš plane hněvem nad tím, že hříšné Ninive nebylo zničeno. 
To že to byla reakce nejspravedlivějšího soudce na pokání jeho obyvatel, 
to už mu nějak uniklo. Vždyť on, Jonáš, by to vyřešil jinak. Když je Boží 
trest oznámen, je třeba ho vykonat. A odeslat hříšníky tam, kam patří.
Mohli  bychom  dlouho  rozvažovat  nad  lidskou  spravedlností.  Nad 
množstvím nedokonalých  a  zároveň  spletitých  zákonů.  Nad  množstvím 
justičních omylů,  kdy byli  (a  leckdy i  smrtí)  potrestáni  nevinní.  A nad 
naopak ještě mnohem větším množstvím těch, kdo i přes jasnou vinu nikdy 
odsouzeni nebyli.
Je samozřejmě množství skutků, ze kterých je třeba se zpovídat u soudu 
lidského.  Ale  zkusme  využít  následujícího  měsíce  k  tomu,  abychom 
dokázali  předstoupit  i  před Hospodina.  Vyznat  mu s  důvěrou v pokání 
všechna naše pochybení a vyslechnout si Jeho rozsudek. Vězte, že pokud 
je naše pokání upřímné, budeme zahrnuti Boží milostí. Neboť trest už za 
nás přijal na kříží Pán Ježíš Kristus. Pokoj vám! 
(Oto Tichý, Merklín)



  Liturgický kalendář:
2.10. -15. neděle po sv. Trojici (liturgická barva zelená)

  Den díkůvzdání za úrodu      
Všechnu svou starost vložte na něj, neboť mu na vás záleží.(1.Petrova 5,7)

9.10. -16. neděle po sv. Trojici (liturgická barva zelená)
Ježíš Kristus zlomil moc smrti a zjevil nepomíjející život v evangeliu.  

(2.Timoteovi 1,10)
16.10. - 17. neděle po sv. Trojici ( liturgická barva zelená)

Vítězství, které přemohlo svět, je naše víra. (1.Janova 5,4)
23.10. -18. neděle po sv. Trojici  (liturgická barva zelená)

Nedej se přemoci zlému, ale přemáhej v dobrém zlé. (Římanům 12,21 K)
30.10. - 19. neděle po sv. Trojici (liturgická barva zelená) 

Uzdrav mne Hospodine, a zdráv budu; vysboboď mne, a vysvobozen 
budu.(Jeremiáš 17,14 K)
31.10. – Den reformace

Nikdo nemůže položit jiný základ než ten, který už je položen, a to je Ježíš  
Kristus. (.Korintským 3,11)

Judaismus:
3.tišri 5772 -  3.chešvan 5772
4.tišri  (2.říjen)  –  půst  Gedalja  –  připomínka  dne,  kdy  byl  zavražděn 
Gedalja ben Achikam, poslední židovský správce jmenovaný Babyloňany 
po zničení prvního chrámu. Jeho smrtí  končí období (byť i  jen závislé) 
židovské správy v Izraeli.

10.tišri (8.říjen) – Jom kipur (Den smíření) - pro mnohé nejvýznamnější 
den  v  židovském  kalendáři.  Tento  den  odpustil  Bůh  Izraeli  zhotovení 
zlatého  telete,  tento  den  se  Abrahám  obřezal  a  uzavřel  tak  smlouvu  s 
Bohem. V synagogách vyznáváme své hříchy. Mnozí jsou odění do bílých 
šatů  představujících  pohřební  rubáš.  Bílá  barva  ale  také  představuje 
velekněžský šat a barvu čistoty. Někteří stojí po celý den, aby zdůraznili, 
že na jom kipur jsme podobni stále stojícím andělům, když trávíme čas jen 
v modlitbách, nejíme a nehřešíme. Říká se, že 364 dní nás ovládá zlý pud. 
Jen jeden den nad námi nemá sílu – na Jom kipur.

15.tišri  (13.říjen)  –  21.tišri  (19.říjen)  –  Sukot  (Svátek  stánků)  -  svátek 
sukot nám připomíná východ z Egypta. V Tóře se píše, že první den odešli 
Židé z města Ramses a utábořili se v místě jménem Sukot. Do dnešních 



dní si stavbou sukot /chýší/ připomínáme odhodlání zotročeného národa 
opustit  jistoty otroctví  v bohaté zemi a vydat se do nejistoty  pouště za 
svobodou.

22.tišri (20.říjen) –  Šmini aceret  (osmý den shromáždění) -  jak už jeho 
jméno napovídá, navazuje na sedm dní svátku sukot. V Izraeli se slaví 22. 
tišri, mimo Izrael 22. a 23. tišri.

(další podrobnosti o těchto svátcích najdete na www.fzo.cz)

Historický kalendář
7.10.1960 – zemřel český katolický básník,politický vězeň,JanZahradníček
11.10.1531 - Huldrich Zwingli padl v bitvě u Kapellu
11.10.1962 - papež Jan XXIII. zahájil důležité zasedání kardinálů a dalších 
významných církevních představitelů, známé jako 2. vatikánský koncil
13.10.1781 - Toleranční patent
16.10.1978 - své funkce se ujal papež Jan Pavel II., Polák, vlastním 
jménem Karol Wojtyla, stal se tak první slovanským papežem
18.10.1685 – zrušil francouzský král Ludvík XIV. nantský edikt, který 
zaručoval náboženskou svobodu hugenotům
21.10.1125 – zemřel český děkan svatovítské kapituly, kronikář Kosmas
24.10.1648 - Vestfálský mír - pro Čechy utvrzení náboženské nesvobody
26.10.1765 – narodil se skladatel a hudební pedagog Jakub Jan Ryba
27.10.1553 - v Ženevě upálen Miguel Servet
31.10.1517 - M.Luther zveřejnil 95 tezí - Den reformace

Přeštice

Narozeniny v měsíci říjnu oslaví:
Veronika Součková, Klatovy, 4.10.1977
František Lang, Přeštice, 10.10.1946
Tatiana Hošťálková, Přeštice, 25.10.1951
Petra Mišterová, Přeštice, 25.10.1968
Všem blahopřejeme a vyprošujeme Boží požehnání!



Zprávy ze staršovstva 
Slavnostní otevření renovovaných prostor – podkroví sborového domu. 
Vzniklo zde centrum pro děti a pro mládež. Pravděpodobně vystoupí dva 
členové skupiny Chinaski (kytara, saxofon – zhudebněné básně Suzane 
Renaud) – první polovina října. Termín jsou schopni upřesnit až v první 
polovině září – závisí na jejich manažerce.
Výročí sboru 90 let – neděle 30.října. Přijedou bratři a sestry z Nittenau, 
trubačský sbor. Kázání – Pavel Kučera (Aš) , odpolední přednáška – Jiří 
Marván. Pozvánky budou rozeslány na sbory s dostatečným předstihem
Naučná stezka sv. Vojtěcha – má vzniknout v okolí Přeštic; cíl – 
přiblížení života sv. Vojtěcha a přínos křesťanství naší kultuře (Vojtěch 
byl významný evangelista a misionář na našem území); náš sbor bude 
partnerem tohoto projektu. Realizace nejdříve příští rok, žádost o grant 
bude podána v březnu 2012.
Návštěva norského faráře M. Hoffmanna - 30. 9. až 7. 10. – v rámci 
farářské práce „Obraz faráře a jeho každodenní činnost v ekumenických 
souvislostech“. Jde o porovnání situace farářů v Norsku, Německu a v 
Čechách. Jako český vzorek byl vybrán náš farář.
Nominace J.Ottera na státní vyznamenání – návrh nominace odeslán 
přímo prezidentské kanceláři, SR požádána o podpůrné stanovisko. 
Rekonstrukce podkroví – zažádáno o proplacení dotace (SZIF, Č. 
Budějovice). Rekonstrukce je dokončena, děkujeme všem, kdo se podíleli 
finančně, modlitebně i vlastním přispěním!
Pobyt mládeže ve sborovém domě – 1.-7.srpna, vedení past.pracovnice 
J.Golonková – proběhlo.
Pobyt pro maminky z MC v H.Týně – 22.-27.8., vedení past.pr. 
J.Golonková, (spolupráce P.Mišterová) – proběhlo.
Postavení a situace malých sborů v církvi – téma synodu příští nebo 
následující rok (usnesení č. 50)
Studijní volno – J.Satke – končí 30. září 2011.
Příští jednání staršovstva – úterý 4.10.2011 v 19:15

Témata na přímluvy - naši nemocní, směřování sboru, nová modlitebna, 
oprava fary, kazatelská stanice Klatovy, práce s dětmi a mládeží

Pravidelné bohoslužby a shromáždění:
Neděle od 9,00 pravidelné bohoslužby 
– 2. neděle v měsíci – bohoslužba pro děti, Večeře Páně (ostatní neděle 
probíhá zároveň s bohoslužbou nedělní škola); 



- 3. neděle v měsíci – společný oběd po bohoslužbách. 
- 4. neděle v měsíci – na vedení bohoslužeb se podílí mládež 
V úterý od 16,30 dětský klub Benjamínci, od 18,00 biblická hodina. 
Sobota od 11,00 skupinka mládeže. 
Klatovy: pravidelné bohoslužby každou neděli od 14,00 (2. neděle s VP); 
biblické hodiny ve středu od 18,00 (střídavě vlastní a společné s CB)

Rozpis bohoslužeb v říjnu:
2.10. -  br. Mirija Francouz (kaz. st. Klatovy – br. Tomáš Živný)
9.10. - br.f. Jan Satke (kaz.st. Klatovy – br.f. Jan Satke)
16.10. - br. Oto Tichý (kaz.st. Klatovy – br. Oto Tichý)
23.10. - br.f. Jan Satke (kaz.st. Klatovy – br.f. Jan Satke)
30.10. - br.f. Pavel Kučera (kaz.st. Klatovy – ???)

  

Koncert  zahájí  otevření  rekonstruovaných  prostor 
Ve středu 5. října budou slavnostně otevřeny rekonstruované prostory 
pro  děti  a  mládež  v  podkroví  evangelického  sborového  domu  v 
Přešticích. Hlavním hřebem programu je  koncert Štěpána a Ondřeje 
Škochových,  kteří  jsou  členy  populární  hudební  skupiny  Chinaski. 
Představí  vlastní  tvorbu,  která  ukáže  šíři  jejich  hudebního  umění 
(ochutnávka – www.nitky.cz). Otevření prostor začíná v 17,30 hodin.

Merklín

Narozeniny v měsíci říjnu oslaví:
Karel Kužel, Merklín, 1.10.1941
Tomáš Živný, Merklín, 1.10.19??
Daniela Nováková, Klatovy, 4.10.1993
Anna Hranáčová, Horušany, 8.10.1930
Pavel Šalom, Merklín, 13.10.1960
Dominik Wild, Merklín, 22.10.1993
Helena Antošová, Stod, 24.10.1952
Milena Bláhová, Holýšov, 25.10.1926
Všem blahopřejeme a vyprošujeme Boží požehnání!

http://www.nitky.cz/
http://www.nitky.cz/
http://www.nitky.cz/
http://prestice.evangnet.cz/?p=568
http://prestice.evangnet.cz/?p=568
http://prestice.evangnet.cz/?p=568


Zprávy ze staršovstva:
Hostem jednání byl br.f. Karel Šimr z Chrástu.
Norské fondy (Finanční mechanismus EHP a Norska) – byla podepsána 
dohoda  o  poskytnutí  finanční  pomoci  (ČR  –  Norsko),  výzvy  budou 
zveřejněny během 1.poloviny 2012. Vzhledem k předpokládané nutnosti 
spoluúčasti pravděpodobně nevyužijeme. Případně dle možností.
Sbírka na křesťanskou službu – bude vykonána v neděli 4.9. - ohlásit na 
jaký účel bude určena (přečíst dopis ze SR)
Došlá  pošta  –  probrán  obsah  Sborových  zásilek  ze  SR.  Pozvánky  a 
důležitá  oznámení  budou  postupně  tištěna  a  vyvěšována  na  nástěnku, 
případně zařazována do ohlášení.
 Dopis  SR  k  usnesení  1.  zasedání  33.  synodu  č.  32  (vyžádání  si 
připomínek  k  materiálu  Soustava  ordinované  služby  v  ČCE)  – 
prodiskutováno, nalezeny drobné zápory i klady, žádné připomínky posílat 
nebudeme.
Aktualizace údajů pro schematismus v EK 2012 – provedeno(br. Satke)
Schůzka ke spolupráci seniorátu a Diakonie ČCE  - proběhla 30.8. v 
Merklíně, podrobný zápis bude  zaslán v nejbližší době (br. Šimr).
Protest proti pravidlům PF v ČCE – Jar. Láska, kurátor sboru Nově 
Město pod Smrkem – objevují se i další dopisy. Situace se komplikuje i 
jednáním o majetkovém vyrovnání státu s církvemi. Tématu malých sborů 
bude  věnováno  některé  ze  zasedání  Synodu.  Budeme  sledovat  a  dle 
okolností některé aktivity podpoříme. Je i možnost vlastního dopisu na SR.
Ekumenická neděle 18. září 2011 – br. Živný oslovil katolického faráře, 
ale zatím bez kladné reakce. Ekumenická bohoslužba tedy nebude.
Rekonstrukce věže kostela – informace o stavu prací  a o plánovaném 
dalším  postupu.  Předpoklad  dokončení  do  konce  září.  Pak  bude  třeba 
opravit střechu poškozenou stavbou lešení.
Půjčka od SR – předfinancování oprav věže - půjčka udělena, vyplácena 
bude však oproti schválené faktuře za provedené práce.
Rekonstrukce vytápění – zatím stále není, br. Šalom bude opět urgovat
Studijní volno – J.Satke – končí 30. září 2011.
Bohoslužby –  18.září bude kázat br.f. František Pavlis, který se nemohl 
zúčastnit červnové slavnosti. Na některý z říjnových termínů se pokusíme 
domluvit s br.f. Václavem Hurtem ( zajistí br. Šalom). 
Oslavy v Přešticích 30. října–  budeme mít řádné bohoslužby, obsazení 
zatím nejasné (většina bratrů by raději do Přeštic). Bohoslužby by měly 
připomenout i Den reformace.
Příští jednání staršovstva bude v  pátek 7.10. od 19,00.



Témata na přímluvy - naši nemocní, hledání nového kazatele či 
kazatelky, další směřování sboru, okrajoví členové sboru, práce s dětmi a 
mládeží, středisko Diakonie Radost

Pravidelné bohoslužby a shromáždění
pátek od 16,00 biblická hodina pro děti 
pátek od 18,00 biblická hodina pro dospělé 
neděle od 9,00 pravidelné bohoslužby (1.+3. s vysluhováním Večeře Páně)

Rozpis bohoslužeb na říjen: 
2.10.  - br. Tomáš Živný, (vysluhování sv. Večeře Páně br.Oto Tichý) 
9.10. - br. Tomáš Živný
16.10. - br.f. Jan Satke – den díkčinění za úrodu (s vysluhováním sv. VP)
23.10. - br. Karel Cuchal 
30.10. - br. Oto Tichý

Loučíme se s Mateřským centrem
Během měsíce září osiřela jedna z místností na merklínské faře. Maminky 
s dětmi z MC Myška, které tento prostor (+zahradu) dosud využívali, se 
přestěhovali do nově zrekonstruovaných prostor v budově Staré radnice. 
Že  to  tam mají  moc  pěkné,  jsme  se  mohli  přesvědčit  při  slavnostním 
otevření v pátek 30. září. Budeme nám po nich smutno, ale vzájemně jsme 
si slíbili další spolupráci, takže se určitě máme na co těšit. Maminkám i 
dětem  přejeme  do  nových  prostor  mnoho  nápadů  a  dobré  nálady.  A 
vyprošujeme jim k tomu i Boží požehnání.
(O.Tichý, Merklín)

Oprava věže merklínské kostela u konce
Tak je dozedničeno, dooknováno i domalováno. Po sundání lešení se 
můžeme těšit pohledem na novou fasádu věže našeho kostela. Pravda, je 
třeba si najít příznivý úhel pohledu a vhodné osvětlení (při těch ostatních 
trochu více vyniknou nedostatky). Ale každopádně je hotovo. Díky všem 
členům sboru, kteří se o to přičinili. A také díky všem dárcům. Bez jejich 
peněz by to také nešlo. Práce však zdaleka nekončí. Kromě nutných oprav 
střechy, která byla narušena stavbou lešení, je toho k dělání stále dost. Jak 
vevnitř, tak i venku. Zkrátka, kostel je velký a farníků málo.
Modleme se za to, aby ta poslední věta platila co nejkratší čas!
(O.Tichý, Merklín)



Kdyně na Šumavě           

Narozeniny v měsíci říjnu oslaví:
Marie Klomínská, Kdyně, 2.10.1948
Jaroslava Burešová, Kdyně, 6.10.1944
Božena Potužníková, Hyršov, 12.10.1922
Libuše Vilímcová, Kdyně, 12.10.1948
Otto Štěpánek, Brnířov, 16.10.1943
Irena Petrželková, Kout na Šumavě, 20.10.1957
Robert Veverka, Kdyně, 20.10.1929
Zdena Varáčová, Hluboká, 20.10.1939
Jaroslav Weber, Hluboká, 21.10.1976
Miroslav Nový, Kdyně, 25.10.1991
Františka Abrahámová, Kdyně, 28.10.1936
Všem blahopřejeme a vyprošujeme Boží požehnání!

Zprávy ze staršovstva: 
Sborové záležitosti
V první  říjnovou neděli  nám při  bohoslužbách poslouží ses.  f.  Markéta 
Slámová, která bude i s rodinou na návštěvě u Zapletalových.
Od prvního říjnového týdne začnou pravidelná sborová setkání, biblická 
hodina pro dospělé: středa 17.15h, setkávání dětí v úterý 15.15h. Sestra 
farářka na začátku října osloví děti na ZŠ
9.10.  2011  bude  v  našem  sboru  slavena  neděle  Díkčinění  za  úrodu, 
bohoslužby budou s vysluhováním  sv. Večeře Páně.
Sestra  farářka  Zapletalová  dostala  pozvání  do  sboru  v  Třebíči  vést 
bohoslužby  díkčinění  v  neděli  16.10.  Staršovstvo  s  touto  návštěvou 
souhlasí. Ve Kdyni bude hostem br.f. J. Vokoun, bohoslužby s VP.
Výročí 65let vzniku sboru v neděli 13.11.2011
Pozvání přijali: br.f. Jan Keller, manželé Karla a Jakub Trojanovi
Koncert:  Radost,  Canzonetta (zpěváci Canzonetty potřebují  koncert dřív 
odpoledne, v 15 hod ???)
Program:  bohoslužby  s  VP,  káva,  společný  oběd  ve  sborovém  domě, 
přednáška manželů Trojanových, koncert odpoledne v 15h
Pozvánky: sestra farářka připraví a nechá vytisknout pozvánky
Podporované místo 2013/2014
Žádost na prodloužení podporovaného kazatelského místa ve Kdyni na dva 
roky 2013/2014, bude zaslána po schválení staršovstvem bratru seniorovi 



M.  Hamarimu.  Pro  synod  bude  potřeba  ještě  dodat  vyplněný  dotazník 
( vyplní ses. farářka+kurátor+kdo??) a výkaz hospodaření a rozpočet na 
žádané roky.

Témata na přímluvy: 
naši nemocní, podpora práce ses. farářky , další směřování a růst sboru.

Pravidelná sborová setkání:
Od prvního říjnového týdne jsou děti i dospělí zváni ke svým pravidelným 
setkáním:
- Biblické hodiny dětí jsou v úterý v 15.15h
- Biblické hodiny pro dospělé jsou ve středu v 17.15h
 ☺ Všichni jste zváni k bohoslužbám.☺
Bohoslužby se konají pravidelně každou neděli vždy od 9h.
Pro všechny, kteří nespěchají po skončení bohoslužeb domů, je v
prostorách farní kanceláře připravena káva a čaj. Kancelář v tomto čase
ožívá rozhovorem a vzájemným sdílením. Těšíme se na vás.
Kontakt na faráře sboru:
Daniela Zapletalová Grollová, Dělnická 359, 345 06 Kdyně,
tel: 732 971 981, email - kdyne@evangnet.cz

Bohoslužby v říjnu
2. 10. – ses. f. Markéta Slámová 
9. 10. - ses. f. Daniela Zapletalová, neděle Díkčinění za úrodu, bohoslužby 
s vysluhováním sv. Večeře Páně
16. 10. – br. f. Jaroslav Vokoun, s vysluhováním sv. Večeře Páně
23. 10. – ses. f. Daniela Zapletalová

30.10. – ses. f. Daniela Zapletalová

Volné místo
Nejedná se o nabídku zaměstnání. Jde pouze o konstatování toho, že stačil 
jeden nedlouhý příspěvek od kohokoliv z vás, a i toto místo mohlo býti 
vyplněno zajímavým čtením. Snad příště......
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Mateřské centrum Myška o.s.
Merklín

Tento článek bychom chtěly využít hlavně k představení činnosti 
Mateřského centra Myška.
Mateřská centra zřizují zpravidla matky na mateřské dovolené, 
které  se  zároveň  podílejí  na  jejich  samosprávě  a  zajišťují 

programy. Jejich úkolem je sdružit rodiče na mateřské dovolené a pomoci 
jim  překonat  tuto  náročnou  dobu  péče  o  nejmenší.  Mateřské  centrum 
nabízí nejen činnosti pro děti, ale i zájmové kroužky a jednorázové akce, 
které  zpestří  život  celé  rodině.  Věkově  je  obvykle  počítáno,  že  budou 
pravidelně docházet rodiče s dětmi od 0 do 5 let, ale tato horní hranice 
není striktně stanovena.
Mateřské centrum Myška o.s. vzniklo 18.10.2010, kdy nám byly schváleny 
Stanovy  Ministerstvem  vnitra.  Jelikož  v  té  době  probíhalo  vyřizování 
dotace  na  rekonstruci  prostor  slíbené  Obecním  úřadem,  museli  jsme 
domluvit, kde se budeme scházet. Paní ředitelka ZŠ nám ochotně zdarma 
(platíme pouze úklid) zapůjčila tělocvičnu, a tak 3.11. 2010 proběhla první 
schůzka s maminkami. Scházeli jsme se tedy každou středu na cvičení a 
tvoření  v tělocvičně.  První  schůzky se půl hodiny cvičilo a půl hodiny 
tvořilo. To nám ale nevyhovovalo a tak jsme hledali prostor, kde bychom 
mohli tvořit a děti si hrát.  
  3.12.  proběhlo  jednání  se  Staršovstvem  evangelické  fary  a  bylo 
domluveno propůjčování  prostor  na faře.  Nejprve  jsme využívali  pouze 
Tichotovu místnost, kde proběhly dvě schůzky před Vánocemi – tvořilo se 
s vánoční tematikou. Po novém roce jsme upravili jednu z místností jako 
hernu. Provedli jsme úklid, vybavili kobercem, stoly a hračkami a menší 
děti si mohly hrát a větší tvořit. Setkání probíhala každý čtvrtek od 16 do 
18 hodin. Moc nám vyhovovalo zázemí, kdy jsme si mohly udělat i čaj 
nebo  kávu  a  děti  si  spokojeně  hrát.  Na  každou  schůzku  byl  připraven 
výtvarný program a také maminky se účastnily vymýšlením různých her, 
hraním pohádek apod.
   Zhruba od května jsme začali využívat  zahradu na faře a když bylo 
hezké počasí, děti si hrály nebo tvořily venku. Na zahradě také proběhl 
Dětský den, kterého se účastnilo 19 dětí a myslíme, že se vydařil, počasí 
nám přálo a děti plnily různé úkoly a byly odměněny výtvarnými cenami a 
společně jsme opékali buřty.
   O prázdninách byla účast menší, ale přesto jsme si to užívali.
  V  září  proběhli  poslední  schůzky  na  faře  a  my  bychom  moc  rádi 



poděkovali  za velikou vstřícnost  a  ochotu členům evangelického sboru. 
Byli jsme velice potěšeni jejich podporou a nadále doufáme, že budeme 
spolupracovat. Děkujeme!
   MC Myška také úzce spolupracuje s Českým svazem žen. Podílíme se na 
organizaci a naším úkolem je příprava her pro děti. Naší první větší akcí na 
které  jsme  se  podíleli  bylo  Pálení  čarodějnic,  které  se  v  Merklíně 
uskutečnilo  30.4.  2011.  Pro  děti  jsme  připravili  spoustu  her  s 
čarodějnickou tématikou. A 28.5. 2011 jsme pomáhali na Dětském dnu.
  Od  října  2011  budou  probíhat  kurzy  vnových  prostorách  na  náměstí 
(Náměstí  82 – stará  radnice),  které  Obecní  úřad nechal  zrekonstruovat. 
Rozvrh kurzů je následující:
Pondělí
10:00 – 10:45 Anglický jazyk – začátečníci, dospělí
11:00 – 11:30 Anglický jazyk pro nejmenší ( Vhodné pro děti 
od 1 roku do 4 let, písničky, básničky..)
17:00 – 17:45 Němčina – začátečníci, dospělí
18:00 – 18:45 Němčina – pro pokročilé, dospělí 
Úterý
10:30 – 11:00 „cvičení“ s Ilčou ( vhodné pro malé děti – 
pohádka, básničky, tanečky)
16:00 – 16:30 „cvičení“ s Ilčou (který čas bude platný se 
rozhodne dle počtu přihlášených)
16:30 – 17:00 VOLNÁ HERNA
17:00 – 17:45 Anglický jazyk – pro pokročilé, dospělí (konverzace)
Středa
16:30 – 17:30 Taneční příprava pro děti (orient, vhodné pro 
holčičky od 8 do 14 let)
17:30 – 18:30 Orient v pomalém tempu „Relaxační“ (vhodné 
pro těhotné a starší ženy)
20:00 – 21:00 Pilates – posilovací cvičení rozvíjející 
koordinaci, sílu, rovnováhu, flexibilitu a dýchání. V pomalém tempu.
Čtvrtek
10:30 – 11:00             Rytmika s Jitkou (básničky, písničky, tanečky pro 
děti od 0 do 4 let)
16:30 Tvořeníčko 
Kurzy jsou určeny nejenom pro maminky na MD, ale pro všechny občany 
Merklína a okolí.
K dispozici bude také herna, takže je možno na kurzy pro dospělé přijít i s 
dětmi.



Ukázkové hodiny proběhnou v týdnu od 3. 10. dle rozvrhu.
Více informací na ukázkových hodinách, ve vitríně u samoobsluhy COOP 
Merklín nebo na www.mcmyska.cz .
                                                                      Lucie a  Alena
                                                                       MC MYŠKA

Poradní odbor křesťanské služby západočeského seniorátu
Českobratrské církve evangelické

zve na
SETKÁNÍ SE ZKUŠENOSTMI Z DIAKONICKÉ PRÁCE

Termín: 15.10.2011 od 9,30 do 15 hod.
Místo: Farní sbor ČCE vTeplé (Máchova 357)

 Ráda pomáhám lidem. Dělám to srdcem.  Ale někdy se ptám: Je to tak 
správně?

 Zkusil jsem zorganizovat ve sboru setkání dříve narozených. Moc lidí  
ale nechodí. Jak na to?

 Chodím na návštěvu za paní do nemocnice. Vím od příbuzných, že má 
rakovinu. Ale nechce o tom mluvit. Mám se jí na to zeptat?

 Na faře nám opakovaně zvoní místní bezdomovec. Občas mu dáme
Naším hostem bude Jiří Weinfurter, 

evangelický farář a člověk se zkušeností zoblasti pastorace a supervize. 

Tentokrát nás nečekají přednášky, ale práce s vlastními zkušenostmi. Každý 
přihlášený musí přijít „s kůží na trh“…

Prosíme o přihlášky do 9.10.2011 na adresu 
diakonie-zapad@evangnet.cz nebo na 731 433 102 (J. Mossoczyová).

V přihlášce prosím uveďte také konkrétní zkušenost z přímé nebo 
organizační činnosti, týkající se sborové diakonie, která je pro vás spojená s 

nejistotou, otázkou nebo prostorem k dalšímu rozvoji.
Z navržených situací pak společně vybereme několik, kterým se budeme 

společně věnovat tak, aby z toho všichni měli užitek.

Více informací u Karla Šimra – karel.simr@evangnet.cz, 739 244 774

------------------------------------------------------------------------------------------

Sborový zpravodaj vychází pro vnitřní potřebu sborů ČCE ve Kdyni, Merklíně a Přešticích.
sbor Přeštice           - br.f. Satke, tf 776116899, mail: prestice@evangnet.cz
sbor Merklín           - br. Živný, tf 739244735, mail: merklin@evangnet.cz
sbor Kdyně            - ses.f. Zapletalová, tf  732971981; kdyne@evangnet.cz
Sborový zpravodaj  - br. Tichý, tf 721237733, mail: o.tichy@volny.cz
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